

Direzione Acquisti
Acquisti Centro Sud
Area BA-AN-RC-PA

RISPOSTE AI QUESITI

Procedura di gara n. DAC.0021.2022 avente per oggetto i “Servizi di carpenteria metallica a bordo delle navi traghetto R.F.I. S.p.A., in servizio nello Stretto di Messina e agli impianti a terra funzionali di competenza della Direzione Operativa Infrastrutture – S.O. Navigazione. **CIG 9116099ADE**

QUESITO n. 1

In merito all'allegato n. 10 Giustificativi dell'offerta, si evidenzia che nella tabella 1 (pagina 1) la nota n.8 è assente e sono presenti due note n.9. Si chiede se trattasi di un refuso di numerazione e in questo caso di indicare il contenuto della nota n.8 e il contenuto della nota n.9.

RISPOSTA n. 1

Si conferma che trattasi di un refuso di numerazione. Il contenuto della nota n.8 è il seguente: Totale= n. addetti x Ore x Giorni x Costo medio orario.
Il contenuto della nota n.9 è il seguente: Importo totale della manodopera per la specifica categoria di lavorazione.

QUESITO n. 2

In merito all'allegato n. 10 Giustificativi dell'offerta, si evidenzia che nella tabella 2 (pagina 2) le note dalla 1 alla 4 non sono presenti.

RISPOSTA n. 2

Trattasi non di note ma di riferimenti numerici utili ad individuare le colonne da prendere a riferimento per consentire la somma da riportare nella colonna n.5.

QUESITO n. 3

Si chiede conferma se in caso di avvalimento TECNICO (manodopera e mezzi/attrezzature), nel DGUE dell'impresa ausiliaria, le sez. B e C della parte IV NON vanno compilate.

RISPOSTA n. 3

Non si conferma, e si rimanda alla lettera D punto 2 del Disciplinare di gara.



QUESITO n. 4

Si chiede se in caso di aggiudicazione, il soggetto aggiudicatario può aggiungere e comunicare ulteriore impresa di cui avvalersi.

RISPOSTA n. 4

No

QUESITO n.5

Si chiede se gli allegati vanno presentati nella loro forma integrale o possono essere espunte quelle parti non inerenti l'O.E. partecipante e se gli stessi allegati vanno riportati e firmati digitalmente su carta intestata dell'O.E. partecipante.

RISPOSTA n.5

Tutti i documenti vanno presentati nella loro forma integrale, compilando le parti di propria competenza ed utilizzando esclusivamente i modelli già allegati al Disciplinare di gara.

QUESITO n.6

Si chiede se, qualora l'O.E. optasse per prestare garanzia provvisoria tramite versamento a titolo di pegno presso la sezione di tesoreria provinciale dello Stato (ex lettera F, comma 1, punto b del Disciplinare di Gara, pagina 21), quale sarebbe il codice IBAN per la costituzione del deposito provvisorio mediante bonifico alla Banca d'Italia.

RISPOSTA n.6

Il codice IBAN viene dato automaticamente una volta scelta la tesoreria provinciale dello Stato presso la quale effettuare il versamento.

Il suddetto versamento, pertanto, può essere effettuato indifferente presso **una qualunque tesoreria provinciale** così come previsto nella lettera F, comma 1, punto b del Disciplinare di Gara, pagina 21).

Il Responsabile del Procedimento
per la fase di affidamento

Francesco Pugliese